
MINUTES
HOUSE REVENUE & TAXATION COMMITTEE

DATE: Tuesday, January 23, 2018
TIME: 9:00 A.M.
PLACE: Room EW42
MEMBERS: Chairman Collins, Acting Vice Chairman Kauffman, Representatives Moyle,

Raybould, Anderst, Dayley, Hartgen, Chaney, Nate, Thompson, Gestrin, Stevenson,
Troy, Gibbs, Erpelding, Gannon

ABSENT/
EXCUSED:

None

GUESTS: Russell Westerberg, Cigar Association; Alan Dornfest, ISTC; Nick Veldhouse, IAHD
Chairman Collins called the meeting to order at 9:00 a.m.

MOTION: Rep. Gannon made a motion to approve the minutes of January 10, 2018. Motion
carried by voice vote.

MOTION: Rep. Dayley made a motion to approve the minutes of January 11, 2018. Motion
carried by voice vote.

RS 25676: Alan Dornfest, Property Tax Policy Bureau Chief, Idaho State Tax Commission
presented RS 25676 relating to the administration of property taxes. This proposed
legislation would remove the requirement that county auditors deliver the abstracts
of property tax rolls to the State Tax Commission via "certified mail."

MOTION: Rep. Gannon made a motion to introduce RS 25676. Motion carried by voice
vote.

RS 25677: Alan Dornfest, Property Tax Policy Bureau Chief, Idaho State Tax Commission
presented RS 25677 relating to the Tax Commission duties regarding the errors in
its assessment of operating property, this proposed legislation would provide more
time for the counties to correct any errors and calculate the proper tax levies. Mr.
Dornfest affirmed this only affects actions that the Tax Commission takes and does
not affect any actions the counties take.

MOTION: Rep. Anderst made a motion to introduce RS 25677. Motion carried by voice
vote.

RS 25681: Alan Dornfest, Property Tax Policy Bureau Chief, Idaho State Tax Commission
presented RS 25681. This propose legislation eliminates conflicts between section
63-803 and Chapter 35, Title 63, Idaho Code, regarding dates by which tax
amounts to be distributed to taxing districts are calculated and reported. It also
provides for notice of amounts of solar tax distributions so that these amounts can
be accounted for consistently with other distributions prior to setting property tax
levy rates. The proposed legislation moves the date for the county to notify affected
taxing districts from the third to the first Monday in August. Mr. Dornfest stated
the Tax Commission felt there was a need to provide a date to notify by from the
counties because the term immediately was too vague in this instance.

MOTION: Rep. Kauffman made a motion to introduce RS 25681. Motion carried by voice
vote.



ADJOURN: There being no further business to come before the committee, the meeting was
adjourned at 9:11 a.m.

___________________________ ___________________________
Representative Collins Susan Steed
Chair Secretary
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